* cū ē supra

Tropo. agit debet p eterna rege laborare. in die aut futura q si septi-
ma: requie a dno sperare. **Tropologice** at. i. moraliter agit
sabbatum dno sacramentum: cu ab hui mudi curis ad tps separati ora-
tionib vacat: et celestium rex contemplatio purificata mente suspe-
dit. **N**a cu ea q carnis cura flagitat iure gerim: qsi i sex die

sessionis ostendit: sed gentile potius stulticiam ecclesiastica ca-
stitate sonat. **A**cotus enim q hebreo d esdod ignis verboz vel
vberu. Ideoq tropologice acotice loquunt filii vroz alienige-
nay: cu oga p lasciuia pcreata vltione eternae combustionis expe-
ctant. vnde merito talium genitores a neemias non soli obiurgati
et maledicti: sed et quidam sunt celi: qz ne
cessere est errantes a doctoribus veritatis
acrius coerceri: vt ab vberi ignis vto-
ris ad vbera diuine laudationis trans-
ferantur. **H**eretici qz cu gentilis phie dia-
lectice et rhetorice studius ampli q ec-
clesiastice simplicitati operam impendunt:
nihil mir si auditores eoz luxta linguam
ppli et ppli loquuntur: scripturas qdē scatas
ore volueret: s genticili sensu interpretates.

bato: portates acerios et onera-
tes super asinos vinum et vias
et ficus et omne onus: et inferen-
tes i hierusalem i die sabbati. **E**t
contestatus sum eos ut in die q
cu optet huic s. seculo necessaria puldere.
vendere liceret venderet. **E**t ty-
rij habitauerunt in ea: inferentes
pisces et omnia venalia. **E**t ven-
debat i sabbati filiis iuda et hie-
rusale. **E**t obiurgauit optimates b
iuda: et dixi eis: Quem est hec res
mala quam vos faciunt: et pphana-
sis diem sabbati. **N**uqd non hec
fecerunt patres nostri: **E**t adduxit
deus noster super nos omne ma-
lum hoc et super ciuitatem hanc:
Et vos additis iracundiaz sup
b israel: violando sabbatum. **F**actuz
est itaq cu queuissernt portae hieru-
salē die sabbati dixi: et clauserunt e-
ianuas: et qcepit ut non aperirent
eas usq post sabbatum. **E**t pue-
ris meis constituti super portas ut
nullus inferret onus i die sabbati
Et manserunt negotiatores et ve-
detes vniuersa venalia foris hie-
rusale semel et bis: et contestatus s-
tu eos: et dixi eis: Quare manet
ex aduerso muri: **S**i secundo h
fecerunt manus mittam in vos.
Itaq ex tempore illo non vene-
runt in sabbato. **D**ixi qz leuit ut
mudarent et venirent ad custodi-
das portas: et sanctificandā die
sabbati. **E**t p hō memento mei
deus: me et pce mihi sum multitudi-
ne miserationum tuarum. **S**ed et i
in diebus illis vidi iudeos du-
cetes vrores: acotidas: amoni-
tidas: et moabitidas. **E**t filii eo-
rum ex media pte loqebant acotice
et nesciebant loqui iudaice: et lo-
quebantur iuxta linguam popu-
li et populi. **E**t obiurgauit eos:

Nota i illis vidi iudeos ducentes vrores azotidas etc. **D**ic
ponitur quartum malum in absentia neemias perpetratum: licet
enim ante per Esdras mulieres alienigenae fuissent de populo
israel electe ut dictuz est supra. **C**a. Esdras. tamen ipso defuncto
et absente neemias plures iudeorum redierunt ad vomitum ac-
cipientes sibi vrores alienigenas: sed neemias remediu adhi-
buit eos acriter obiurgando et maledicendo: et aliquos eorum
cedendo et capillos euellendo et eos per dominum adiurando

Allego. **iij** ***** qd a talib

Nico. de lyra

a Et tyrij. q erat gentiles. Ha-
bitauerunt in ea: inferentes pisces
etc. **b** Et obiurgauit optimates
iuda. q populū regebat: eo q talia per-
mittebat. **c** Nunq non hec fecerunt
patres nři. q. d. sic: et ppter h
fuerunt in captiuitatem ducti: et ciuitas ista de-
structa est: ppter hoc neemias apposuit
remediu. ideo sequit: **d** Factum
est aut cum queuissernt porte. in
hebreo habet: Et factum est cu inumbra
sent porte. i. q dies aduerseretur: et
tunc incipit sabbatum: et in idēz rediut
quia tunc porte debent quiescere ab in-
gressu mercantium. Ideo sequitur:

e Dixi. l. claudite ianuas. ita q mer-
tores non possint intrare ciuitatem ad
exercendum talem mercationem in die
sabbati. tamen non fuerunt omnino cor-
recti per hoc. Ideo sequit: **f** Et ma-
serunt negotiatores et venden-
tes etc. ad qz exhibant iudei emetes ab
eis. **g** Et contestatus suz eos. **h**

eis communado. Ideo sequitur:

b Si secundo hoc feceritis ma-
num mittam in vos. ad incarcera-
dum et flagellandum. Cetera patent.

i Sed et in diebus illis. **D**ic ponit
correctio quarti mali quod erat commi-
xtio seminis extranei: contra preceptuz
legis. Deutero. vii. et hoc est quod dicitur:
k Vidi iudeos ducentes
vrores azotidas. iste erant de filia-
bus philistinorum. **l** Et filii eorum
ex media parte loquebant azotiz
ce. sic matres eos docebant. **m** Et
nesciebant loqui iudaice. nisi val-
de corrupte: quia matres plus loquun-
tur cum pueris suis qz patres.

n Et obiurgauit eos. scilicet pres
eos acriter redarguendo.

***** Et maledixit **D**ic ponit
ctum est supra. obseruatio vero sab-
bati est quies anime in deo. hec autem
quies impeditur et violatur per tumul-
tum negotiorum exteriorum: quorum
fantasie et imaginatioes intrant ad ani-
mam per sensus exteriores qui sunt por-
te moralis hierusalem: igitur iste porte
sunt claudende ne per eas intret aliqd
quod quietem debitam anime in deo va-
leat perturbare. **i** Sed in diebus

illis vidi iudeos ducentes vrores azotidas etc. **D**ic
ponitur quartum malum in absentia neemias perpetratum: licet
enim ante per Esdras mulieres alienigenae fuissent de populo
israel electe ut dictuz est supra. **C**a. Esdras. tamen ipso defuncto
et absente neemias plures iudeorum redierunt ad vomitum ac-
cipientes sibi vrores alienigenas: sed neemias remediu adhi-
buit eos acriter obiurgando et maledicendo: et aliquos eorum
cedendo et capillos euellendo et eos per dominum adiurando